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Zápisnica 

z VII. riadneho zasadnutia OZ v roku 2024, ktoré sa konalo dňa 

28.10.2024 /pondelok/ v kultúrnej sále OcÚ o 17:30 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Schválenie úveru výzva PPA 66/PRV/2023 

5. Interpelácie poslancov 

6. Informácie o chode obce 

7. Rôzne a diskusia 

8. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ, prítomní boli 4 poslanci. Poslanec Rastislav Leško a hlavný kontrolór JUDr. Róbert 

Baran sa ospravedlnili. V rámci rozpravy starosta obce prečítal návrh programu. 

Následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 50/2024 

OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Peter Repka a Pavol Dvoriak. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 51/2024 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Peter Repka 

a poslanec Pavol Dvoriak. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 
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Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

V tomto bode programu starosta obce informoval o kontrole prijatých uznesení. 

Následne predniesol návrh uznesenia, tento návrh poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 52/2024 

OZ v Podhradíku berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých uznesení 

z predchádzajúceho OZ. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov o potrebe schválenia úveru, ktorý 

bude slúžiť k financovaniu schválenej výzvy na výstavbu kanalizácie v obci. Ponuky od 

bánk boli poslancom doručené v zákonnej lehote. V rámci rozpravy sa poslanci bližšie 

informovali o podmienkach úveru a taktiež o podmienkach, ktoré určili iné banky. Po 

diskusii a vysvetlení si podmienok a ďalších skutočnostiach ohľadom úveru a danej 

výzvy starosta obce predniesol návrh uznesenia. Tento návrh uznesenia poslanci 

schválili. 

 

Uznesenie č. 53/2024 

A: OZ v Podhradíku podľa príslušných ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v platnom znení/resp. príslušných ustanovení Štatútu danej obce, schvaľuje 

prijatie úveru vo výške 500 000 € poskytnutého zo strany Prima banka Slovensko, a.s., 

so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31 575 951, IČ DPH: 

SK2020372541, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa, 

Vložka číslo: 148/L (ďalej len „banka“) za podmienok dojednaných v príslušnej 

úverovej zmluve, s možnosťou prolongácie zmluvy dodatkom, vrátane možnosti zmeny 

úveru na dlhodobý termínovaný úver, na účely zabezpečenia financovania investičného 

projektu: „“Stavebné investície pri budovaní infraštruktúry malých rozmerov v obci 

Podhradík“ s podporou projektu v zmysle príslušných predpisov o pomoci a podpore 

poskytovanej z fondov Európskej únie. 

B: OZ v Podhradíku schvaľuje zriadenie záložného práva na pohľadávky zo všetkých 

účtov obce vedených v Prima banka Slovensko, a.s. (ďalej len „banka“) za účelom 

zabezpečenia všetkých pohľadávok banky na zaplatenie peňažných nárokov, ktoré 

vznikli alebo vzniknú v budúcnosti v priamej a/alebo nepriamej súvislosti zo 

záväzkových vzťahov medzi obcou a bankou, a to bez ohľadu na nominálnu hodnotu 

pohľadávky, dobu splatnosti pohľadávky a právny dôvod vzniku pohľadávky 

s následnou povinnosťou registrácie tohto záložného práva v Notárskom centrálnom 

registri záložných práv. 
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Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 5: 

V tomto bode poslanec Jozef Timko interpeloval starostu obce ohľadom dreva, ktoré je 

uskladnené v priestoroch na vyšnom konci „pod baňou“ a o jeho likvidácií. Starosta 

obce informoval poslanca Timka, že v spolupráci s poslancom Karahutom pracujú na 

odstránení tohto dreva formou štiepkovania. Následne žiadny poslanec nepredniesol 

ďalšiu interpeláciu. K danému bodu nebol prednesený žiadny návrh uznesenia. 

 

K bodu 6: 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov obce, že po prehodnotení podmienok 

výzvy, ktorá bola vyhlásená Fondom na podporu športu a po zrátaní bodov, ktoré obec 

vie získať, sa starosta obce rozhodol do tejto výzvy nezapojiť, nakoľko šanca byť 

úspešný v tejto výzve je veľmi malá. V rámci rozpravy sa už nezapojil žiadny poslanec. 

Starosta obce následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh schválili. 

 

Uznesenie č. 54/2024 

OZ v Podhradíku berie na vedomie informácie o chode obce. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Dvoriak, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: 

V tomto bode starosta obce a poslanci prediskutovali potrebu orezu niektorých stromov 

v blízkosti potoka a blízkosti cesty a zároveň prebrali postup a posudzovanie zaslaných 

žiadostí na zmeny a dodatky územného plánu. Vrátili sa k poskytnutiu úveru a taktiež 

k viťazovi verejného obstarávania. V rámci diskusie sa poslanci a starosta na návrh 

poslanca Timka dohodli na stretnutí so stavebným dozorom, ktorý bude dohliadať na 

výstavbu kanalizácie. Na návrh poslanca Repku sa poslanci a starosta dohodli, že po 

zaevidovaní všetkých žiadostí o zmeny a dodatky k územnému plánu budú tieto žiadosti 

prerokované na pracovnom stretnutí, kde bude prítomná aj odborne spôsobilá osoba. Po 

prediskutovaní ďalších skutočností o chode obce starosta obce poďakoval prítomným 

poslancom za účasť a ukončil zasadnutie. 

 

V Podhradíku dňa 29.10.2024            Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký  

 

Overili:         ...............................  

 

Peter Repka      ..........................     Bc. Rudolf Vysoký  

   starosta obce  

Pavol Dvoriak  ..........................   
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